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NE& bazg t& kompetencave t&€ Bordit t& Drejtoréve sipas Ligjit pér Ndérmarrjet Publike dhe né
pérputhje me nenin 4, 5 dhe nenin 94 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, pas shqyrtimit t€ procesit t&€ rekrutimit p&r pozitén e punés Késhilltar/i /e
Pérgjithshém/Sekretar/i/e Korporatés té konkursit nr.01-42/26 té datés 13.01.2026, Bordi i
Drejtoréve i NPQ “Posta e Kosovés” Sh.A. né mbledhjen nr. 06/2026 t& mbajtur mé daté
07.04.2026, mori kété:

VENDIM

1. ANULOHET Konkursi Publik nr.01-42/26 dat& 13.01.2026, pér pozitén e punés Késhilltar/i
/e Pérgjithshém/Sekretar/i/e Korporat&s ne Posten e Kosoves sh.a.

2. Obligohet Resurset Njerézore q€ t&€ ndérmarré veprimet pér rishpalljen e konkursit Publik,
né pérputhje me legjislacionin ng fuqi.

3. Konkursi publik sipas pikés 2 t& kétij vendimi rishpallet dhe mbetet i hapur pér 15 dité.

4. Kriteret, detyrat dhe pérgjegjésit dhe koeficienti pércaktohen né bazg€ t& Ligjit p3r
Ndérmarrjet Publike, Kodin e Etikes dhe Qeverisjes Korporative, Statutin e Ndérmarrjas,
Rregullores pér Sistematizimin e Vendeve t& Punés dhe akteve tjera t&€ ndérmarrjes.

5. Konkursi publik t& rishpallet né t& gjitha portalet e ndérmarrjes si dhe né disa platforma
online mé t& popullarizuara p&r punésim.

6. Ky vendim hyn né& fuqi n& ditén e nénshkrimit

Arsyetim

Bordi i Drejtoréve t& NPQ “Posta Kosovés” Sh.A, ka mbajtur takimin e rregullt nr.06/2026 mé daté

07.04.2026, si piké nr.3 t& takimit, kishte  Shqyrtim i procesit té konkursit, pér pozitén e purés
Késhilltar/i /e Pérgjithshém/Sekretar/i/e Korporatés sipas konkursit™.

Gjaté procesit t& verifikimit paraprak t& aplikacioneve, éshté konstatuar njé I&shim procedural, me
¢’rast né listén e kandidatéve té& kualifikuar pér fazat e métejme &shté pérfshiré njé kandidat q&€ nuk
ka p&rmbushur njé nga kriteret e detyrueshme t& konkursit, konkretisht déshminé mbi pérvojén e
punés té verifikuar p&rmes Trustit Pensional.

Mosplotésimi i kétij kriteri né momentin e verifikimit paraprak e bén kandidatin t&
pakualifikueshém pér fazat e métejme t& procedurés, pérfshiré edhe fazén e intervistés. Pérkundgr
késaj, kandidati &sht& pérfshiré né proces, duke pérbéré devijim nga kushtet e konkursit.



2
Ky veprim &shté n& kundérshtim me:

e nenin 4 (Parimi i ligjshméris€) dhe nenin 5 (Parimi i trajtimit t& barabarté) t& Ligjit Wr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative;

dhe nuk siguron barazing e kandidaté&ve, transparencén dhe integritetin e procesit t& rekrutimit.
Duke qgené se ky 1€shim ka ndodhur n€ nj€ fazé themelore t& procedurés (verifikimi i kritereve) dhe
ka ndikuar ré pérbérjen e listés s¢ kandidatéve pér intervisté, procesi né& térési konsideroast
juridikisht jo i rregullt, dhe nuk mund t& korrigjohet né ményré selektive pa cenuar parimst
themelore t& procedurés, andaj dhe u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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PRISTING PPy
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[ dérgohet:
Ix Anétaréve t€ Bordit t& Drejtoréve;
1x Kryeshefit Ekzekutiv t& PK-sg&;
1x KP/SK té PK-ség;
1x U.D ZKFTH-ség;
I1x Aksionarit — NJPMNP;
Ix Resurseve Njerézore;
Ix Arkivés té PK-sé.



